MUNICIPIO DE METE|

Informe sobre Estudios Actus

Pensiones y
jubilaciones

Tipo de Sistema

Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio

Beneficio definido, Contribucion definida o Mixto

Poblacion afiliada
Activos
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Pensionados y Jubilados
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Beneficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)
Aportacion individual al plan de pension como % del salario
Aportacion del ente publico al plan de pensién como % del salario
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %)
Edad de Jubilacion o Pension
Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Nomina anual

Activos

Pensionados y Jubilados

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pensién
Maximo

Minimo

Promedio

Monto de lareserva (pesos)

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generacion actual

Generaciones futuras




Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros
de cotizacion X%

Generacion actual
Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacion actual

Generaciones futuras

Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacion actual
Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Afo de descapitalizacion
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Afo de elaboracion del estudio actuarial 2022
Elaborado por Actla Actuarios, S.C.




PEC

ariales - LDF

Riesgos de| Invalidez Otras
Salud gos ) y prestaciones Total
trabajo vida )
sociales
- - - X X
- - - 131 131
87 87
16 16
37.95 37.95
- - - 1 1
- - - 0% 0%
- - - 0% 0%
- - - 7,524,720.00 | 7,524,720.00
- - - 6,679,029.00 6,679,029.00
- - - 1,020,489.00 1,020,489.00




6,174,707.00
943,433.00

6,679,029.00
1,020,489.00

2021
7.64%

6,174,707.00
943,433.00

6.679,029
1,020,489.00

2021
7.64%




